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Turėsime galimybę išsirinkti 
panašius į save Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Kovo 5-ąją, sekmadienį, vyksiančiuose Anykščių rajono savivaldybės tarybos rinkimuose 
varžysis 6-ios partijos, kurių kandidatų sąrašuose yra 173 asmenys, pretenduojantys į 25 Tary-
bos mandatus. Tai pats mažiausias „konkursas“ į Tarybą iš visų Utenos apskrities savivaldybių. 
Palyginkime statistiką: Utenos rajone dėl tų pačių 25 mandatų kovoja 340 kandidatų.   

Iš 173 kandidatų į mūsų rajono Tarybą pretenduoja 72 moterys ir 101 vyras. 
Tikėtina, kad 2023-2027 metų Anykščių rajono taryboje gali dirbti net du mokslų daktarai, o 

tarp vyriausio ir jauniausio kandidato amžiaus skirtumas yra per 50 metų.   

Bokštą nukėlė, kad užtikrintų girtų klientų 
saugumą
Praėjusią savaitę demontuotas šalia buvusio Anykščių ra-

jono policijos komisariato dešimtmečiais stovėjęs metalinis 
bokštas. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Bokštas pjaustytas atskirais 
segmentais ir galingu kranu 
atskiros bokšto dalys nuleistos 
ant žemės.

Šalia komisariato pastaty-
tame bokšte buvo sumontuoti 
radijo bangų siųstuvai, kurie 
užtikrino milicininkų, o vėliau 
ir policininkų racijų darbą. At-
siradus mobiliam ryšiui, racijos 
prarado prasmę.    

Anykščių rajono policijos ko-
misariato reagavimo skyriaus 
viršininkas Valdas Palionis 
„Anykštai“ sakė, kad bokštas 
policininkams jau senokai buvo 

nebereikalingas. „Prisimenu, 
dar kai komisariatas buvo se-
nosiose patalpose, buvo disku-
tuojama apie bokšto išardymą“, 
– kalbėjo pareigūnas.   

Baigiamo rekonstruoti buvu-
sio komisariato pastato savinin-
kas Lukas Pakeltis „Anykštos“ 
paklaustas, kodėl nusprendė 
jo žemės sklype esantį bokštą 
nugriauti, kalbėjo, kad rūpi-
nasi būsimų klientų saugumu. 
„Atidarysime kavinę. Tikėtina, 
kad kas dešimtas girtas klientas 
bandys įlipti į tą bokštą“, – juo-
kėsi L. Pakeltis. 

Ketvirtadienį  išardytas šalia buvusio anykščių rajono policijos 
komisariato dešimtmečius stovėjęs bokštas.       Autoriaus nuotr.

Tik 4 iš dabartinių narių 
nebekandidatuoja į Tarybą

Vos 4 iš 25-ių dabartinės 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos narių nekandidatuoja į 
2023-2027 metų kadencijos ra-
jono Tarybą.

Į rajono valdžią nusprendė 
nebeeiti vyriausioji šios ka-
dencijos Tarybos narė, 81-erių 
Tėvynės sąjungos - Lietuvos 
krikščionių demokratų (TS-
LKD) atstovė Ona Repečkienė 
bei pagal Kęstučio Tubio vi-
suomeninio rinkimų komiteto 
sąrašą į šios kadencijos Tarybą 
išrinkti Audronius Gališanka ir 
Dangira Nefienė. 

Į valdžią nekandidatuoja ir 
ketvirtadienį, vasario 22-ąją 
Anykščių rajono tarybos nario 
priesaiką davęs Vytautas Date-
nis. Tiesa, sprendimą neiti į rin-
kimus jis priėmė dar neišbandęs 
Anykščių rajono tarybos nario 
veiklos. 

Anykščiuose gera ne tik gyventi, bet ir valdyti - iš 173 kandidatų į kitos kadencijos Anykščių rajono 
tarybą 30 asmenų yra buvę jau anksčiau išrinkti į rajono valdžią.         Jono JUNEVIČIAUS nuotr.

Vandenlenčių 
parko įkūrėjai 
imasi naujo 
projekto

Liūdina komunikacija ir 
nesugebėjimas įsisavinti paramos

Veneta VERŠULYTĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos direkto-
riaus pavaduotoja, liberalė: 
„Akivaizdu, kad šioje orga-
nizacijoje „yra negerai“. 

Ką norėtumėte 
pasakyti 
kandidatams?

Vizitas. Vasario 27 dieną, 
pirmadienį, Anykščiuose lankė-
si socialinės apsaugos ir darbo  
ministrė Monika Navickienė. 
Ministrė susitiko su Anykščių 
rajono savivaldybės vadovais, 
socialinės paskirties įstaigų bei 
nevyriausybinių organizacijų, 
neįgaliųjų draugijos atstovais. 
Ministrė apsilankė Anykščių 
vaikų ir jaunimo užimtumo 
centre bei Aknystos socialinės 
globos namuose. Plačiau - kita-
me laikraščio numeryje.

Eilutės. Vasario 23–26 d. LI-
TEXPO parodų rūmuose vyko 
tradicinė tarptautinė Vilniaus 
knygų mugė „700 eilučių lais-
vei“, kurios pagrindinės temos 
buvo kunigaikščio Gedimi-
no laiškų jubiliejus bei karas 
Ukrainoje. Anykščių muzieji-
ninkai savo stende siūlė apie 
50 pavadinimų leidinių ir kitų 
smulkmenėlių, didžiausio po-
puliarumo sulaukė Antano Ba-
ranausko kūrybai skirti mažy-
čio formato „Anykščių šilelis“ 
ir Juozo Tumo-Vaižganto min-
čių rinktinė.

Pro memoria. „Anykštos“ 
redakciją pasiekė pavėluota ži-
nia, kad vasario 17 d. mirė Ka-
varske gyvenusi, 82-iejų metų 
Danguolė Lingienė. Daugiau 
nei 30 metų ji užsiėmė braški-
ninkyste ir buvo visoje šalyje 
žinoma braškių daigų augintoja. 
D. Lingienė (slapyvardis Dangė 
Lingė) savo lėšomis yra išleidusi 
dvi vaikiškas knygeles:  „Sapnų 
traukinukas“ ir „Pagalbos Trau-
kinukas“. Apie ją ne kartą buvo 
rašyta žurnale „Aukštaitiškas 
formatas“ ir laikraštyje „Anykš-
ta“. Portale www.anyksta.lt, 
rubrikoje „Gyvieji anykščiai“ 
skaitytojai gali perskaityti Linos 
Dapkienės 2021 metais rašytą 
straipsnį apie ją. 

Pirmą kartą 
rajone 
edukaciją 
moksleiviams 
surengė M. K. 
Čiurlionio 
fondas 
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temidės svarstyklės
Vairuotojas. Vasario 26 dieną, 

apie 18.33 val., Troškūnų seniū-

nijos Vaidlonių kaime vyras (g. 
1998 m.) vairavo automobilį 
BMW, būdamas neblaivus (nu-
statytas 2,88 prom. neblaivumas). 

Pradėtas ikiteisminis tyrimas.
Smurtas. Vasario 25 dieną, 

apie 20.00 val., Skiemonių seniū-
nijos Pūstalaukių kaime moteris 

(g. 1967 m.) smurtavo prieš vyrą 
(g. 1982 m.). Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas. Moteris sulaikyta ir 
patalpinta į areštinę.

Vandenlenčių parko įkūrėjai imasi 
naujo projekto

Robertas AlEkSIEJūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose, Dariaus ir Girėno gatvėje, mažoji bendrija 
„Traukos slėnis“ rengiasi rekonstruoti du administracinius 
pastatus. Šiuos pastatus, kurie įsigyti iš „Anykščių vyno“ 
gamyklos savininkų, numatyta pritaikyti komercinėms rei-
kmėms.

Mažosios bendrijos „Traukos 
slėnis“ atstovas Mantas Jakovle-
vas „Anykštai“ sakė, kad rekons-
truotuose pastatuose galės įsikur-
ti ofisai, kavinės, kirpyklos.

„Pastatuose galės veikti bet 
kas, kas susiję su komercija. 
Bus šešios atskiros patalpos, 
kurias bus galima išsinuomo-
ti. Taip esame numatę, galbūt 
ir patys tai darysime vienoje 
patalpoje, įrengti galeriją arba 
kažką, kas susiję su vietoje 
vedamomis arba nuotolinėmis 
pamokomis. Kol kas visko dar 
negaliu atskleisti“, - sakė M. 
Jakovlevas.

Pašnekovas taip pat nesutiko 

atskleisti, už kokią kainą buvo 
nupirkti maždaug 367,46 kv. m 
ploto administraciniai pastatai, 
tačiau sakė tikintis, kad investi-
cijos atsipirks.

„Pastatai yra Anykščių mies-
to centre. Manome, kad tai bus 
patraukli vieta“, - sakė M. Ja-
kovlevas.

Anykščių rajono savivaldy-
bės tinklapyje skelbiamas pas-
tatų rekonstravimo projektas, 
kuri parengė IĮ „Studija 0088“.

Rekonstruojami statiniai yra 
senojo Anykščių miesto vieto-
je, tačiau neįtraukti į nekilnoja-
mojo kultūros paveldo objektų 
sąrašą. Šie statiniai pastatyti 

1977 ir 1991 metais.
Skelbiama, kad iš baltų sili-

katinių plytų pastatyti adminis-
tracinės paskirties pastatai šiuo 
metu yra prastos būklės. 

Priminsime, kad mažoji 
bendrija „Traukos slėnis“ prie 
Pagojės tvenkinio yra įkūrusi 

vandenlenčių parką, kuriame 
veikia apgyvendinimo bei mai-
tinimo kompleksas. Anykščių 
menų inkubatoriuje-menų stu-
dijoje ši mažoji bendrija yra 
įkūrusi COSMOS „Paukščių 
taką“. Bendrija taip pat plėtoja 
verslą Latvijoje bei Lenkijoje.

Štai taip šiuo metu atrodo planuojami rekonstruoti statiniai.

Anykščių tiltai Didžiausių Ukrainos leidyklų knygos – 
Anykščiams 

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Vasario 24-ąją, penkta-
dienį, Anykščių rajono sa-
vivaldybės L. ir S. Didžiu-
lių bibliotekoje bei Istorijų 
dvarelyje viešėjo trijų di-
džiausių Ukrainos leidyklų 
direktoriai. Juos į Anykščius 
pakvietė mecenatas, leidė-
jas, Anykščių krašto garbės 
ambasadorius Ukrainoje 
Virginijus Strolia.  

Leidėjai – V. Strolios kolegos, 
kadangi verslininkas taip pat turi 
leidyklą Ukrainoje, Kijeve. Jie 
atvyko iš Vilniuje vykusios kny-
gų mugės susipažinti su mūsų 
krašto biblioteka bei padovanoti 
ukrainietiškų knygų.

Anykščių L. ir S. Didžiulių 
bibliotekos direktorius Romas 
Kutka leidyklos „Bogdan“ di-
rektoriui ir savininkui Bogdan 
Budnij, leidyklos „Folio“ di-
rektoriui ir savininkui Aleksan-
drui Krasovickiui bei leidyklos 
„Samit knyga“ direktoriui ir 
savininkui Igoriui Stepudinui 
papasakojo apie žymiausius 
krašto rašytojus, pristatė tau-
todailininko Jono Tvardausko 
darbų parodą, žymaus fotogra-
fo Izidoriaus Girčio muziejų. 
Svečiai noriai vartė lietuviš-
kas knygas, ieškojo panašumų 
mūsų kultūrose. 

„Mūsų tikslas – bendradar-

biauti. Drauge su bibliotekos 
direktoriumi norime Anykš-
čiuose įkurti didžiausią ukrai-
nietiškų knygų centrą Lietu-
voje. Bibliotekoje formuosime 
ukrainietišką fondą, prašysiu, 
kad leidėjai nuolatos mums 
siųstų naujausių knygų. Vėliau 
pradėsime kalbėti su Martyno 
Mažvydo biblioteka, bet kol 
kas – su leidėjais. Aš esu dė-
kingas savivaldybei, kad priė-
mė, bibliotekos direktoriui, kad 
leidžia fondą komplektuoti. Aš 
tik koordinuoju šią veiklą, vie-
nas visko padaryti juk negali“, 

– kalbėjo idėjos iniciatorius V. 
Strolia. 

Leidėjai iš Ukrainos atvyko 
ne tuščiomis: padovanojo bi-
bliotekai savo leidyklų knygų. 
B. Budnij atvežė vaikiškų kny-
gelių, tarp kurių buvo ir lietu-
vių autorių – Vytauto Račicko 
bei Kęstučio Kasparavičiaus 
– knygos. Pristatė ir Ukrainos 
klasiką, pamokančią pasaką 
apie lapę. 

I. Stepudinas pristatė savo 
knygas: poetų sukurtą abėcėlės 
knygelę, kurioje „dalyvauja“ 
ir Ukrainos prezidentas Volo-

dymyras Zelenskis, taip pat ir 
knygas, kuriose rašoma apie 
dabartinę padėtį Ukrainoje. A. 
Krasovickis atvežė knygų apie 
Ukrainos istoriją, kurias parašė 
pats. Be to, jis teigė, kad jose 
yra rašoma ir apie Lietuvą.

„Svarbiausia, kad žmonės at-
eitų ir skaitytų“, – sakė svečiai.

R. Kutkos teigimu, šiuo metu 
bibliotekoje yra per 300 ukrai-
nietiškų knygų, o svečiavęsi lei-
dėjai įsipareigos nuolatos siųsti 
siuntas ir pildyti Anykščių L. ir 
S. Didžiulių bibliotekos ukrai-
nietiškų knygų fondą.

Anykščių L. ir S. Didžiulių bibliotekai trijų didžiausių Ukrainos leidyklų savininkai (iš kairės) Bog-
danas Budnij, Aleksandras Krasovickis ir Igoris Stepudinas padovanojo ukrainietiškų knygų.

Skandalas. Buvęs Seimo na-
rys Kristijonas Bartoševičius, 
įtariama, tvirkino berniukų ir 
jaunuolių choro „Ąžuoliukas“ 
auklėtinius, pirmadienį prane-
šė naujienų portalas „Delfi“, 
remdamasis šaltiniais teisėsau-
goje. Anot publikacijos, gali-
ma seksualinė prievarta prieš 
choro auklėtinius panaudota 
Panevėžyje. BNS primena, kad 
prokuratūra dėl nepilname-
čių ir mažamečių seksualinio 
prievartavimo bei tvirkinimo 
ikiteisminį tyrimą atlieka nuo 
pernai lapkričio. Įtarimai K. 
Bartoševičiui buvo pareikšti 
vasarį, Seimo nario mandato 
jis atsisakė sausio pabaigoje. 
Įtariama, jog seksualinius nu-
sikaltimus jis galėjo padaryti 
būdamas Seimo nariu.

Padėtis. Nepaisant aprimusių 
neteisėtų migrantų srautų, Vals-
tybės sienos apsaugos tarnyba 
(VSAT) sako matanti poreikį 
pratęsti nepaprastąją padėtį pa-
sienyje, argumentuodama dar 
neišnykusiomis grėsmėmis. 
VSAT teigia nefiksavusi netei-
sėtų bandymų patekti į Lietuvą 
per pasienį su Baltarusija devy-
nias paras iš eilės. „Būtų porei-
kis (pratęsti nepaprastąją padėtį 
– BNS), nes ramybė yra laikina, 
tai rodo mūsų kaimynų dabar-
tinė padėtis. Pas mus nulis, pas 
juos (Lenkijos pasienyje – BNS) 
110“, – BNS pirmadienį sakė 
VSAT atstovas Giedrius Mišu-
tis. Nepaprastoji padėtis Lietu-
vos pasienyje su Baltarusija ir 
Rusija galioja iki kovo vidurio.

Panaikino. Vyriausioji rin-
kimų komisija (VRK) tenkino 
dėl prekyba poveikiu nuteistos 
buvusios Visagino merės Dalios 
Štraupaitės prašymą panaikinti 
jos mandatą savivaldybės tary-
boje. Lietuvos apeliacinis teis-
mas vasario 23 dieną D. Štrau-
paitę pripažino žemesnės 
instancijos pagrįstai nuteista dėl 
dviejų piktnaudžiavimo tarnyba 
ir dviejų dokumentų klastojimo 
veikų, bet išteisino ją viename 
epizode dėl prekybos poveikiu.
Politikei buvo panaikinta lygti-
nė laisvės atėmimo bausmė, ta-
čiau padidinta galutinė piniginė 
bauda – vietoje daugiau nei 15 
tūkst. eurų nauju nuosprendžiu 
D. Štraupaitei paskirta 18,8 
tūkst. eurų bauda. Kaip ir buvo 
nusprendęs Panevėžio apygar-
dos teismas, D. Štraupaitei tre-
jiems metams lieka atimta teisė 
būti paskirtai į valstybės ar sa-
vivaldybės bei jų įstaigų, įmonių 
ar nevalstybinių organizacijų 
skiriamas pareigas, bet ji galės 
būti renkama į savivaldybių ins-
titucijas. Teismo nuosprendis 
įsiteisėja paskelbimo dieną, ta-
čiau per tris mėnesius dar gali 
būti skundžiamas.

-BNS
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savaitgalio diskusija

Liūdina komunikacija ir nesugebėjimas 
įsisavinti paramos

Prieš aštuonerius metus įsteigtos Anykščių miesto vie-
tos veiklos grupės (AMVVG) parengtai Anykščių miesto 
2016–2020 metų vietos plėtros strategijai skirta daugiau 
nei pusė milijono eurų. Už Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų lėšas įgyvendinta 12 projektų iš numatytų 24-ių. Dėl 
to, kad AMVVG nesugebėjo rasti pareiškėjų, Anykščių ne-
pasiekė maždaug 222 tūkst. Eur vietos plėtros strategijai 
numatytų lėšų.

„Anykšta“ teiravosi Anykščių politikų, ar jiems žinoma, 
kad AMVVG neįsisavino pusės strategijai įgyvendinti skir-
tų lėšų, domėjosi, ką jie yra girdėję apie įgyvendintus pro-
jektus, jų metu anykštėnams sukurtą naudą.

Nedalyvauti 
kitame etape 
būtų aplaidu

Veneta VERŠULYTĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos direkto-
riaus pavaduotoja, liberalė:

-Anykščių miesto vietos 
veiklos strategijai įgyvendinti 
buvo suburta ypač stipri ko-
manda. Buvo analizuojamos 
aktualiausios Anykščių mies-
to problemos ir buvo siekia-
ma prisidėti jas sprendžiant. 
Administracijoje vietos vei-
klos grupės klausimus kuravo 
savivaldybės administracijoje 
dirbantis Mantas Vaičiule-

vičius ir Loreta Pesliakienė. 
Buvo pritrauktos didelės lėšos, 
turėjusios generuoti tiek inves-
ticinę grąžą, tiek socialinę nau-
dą. Buvau paskirta Anykščių 
miesto vietos veiklos grupės 
pirmininke, tačiau po pasitrau-
kimo iš savivaldybės adminis-
tracijos vadovės pareigų, dėl 
buvusio mero įtakos valdybos 
nariams, šias pareigas palikau. 

Vėliau Anykščių miesto 
vietos veiklos grupės žmonės 
nuolat keitėsi, o tai nepridėjo 
pridėtinės vertės šiai asociaci-
jai. Kuomet grįžau į savivaldą, 
mano pagalba Anykščių mies-
to vietos veiklos grupei buvo 
siūlyta ne kartą, bet jos atsisa-
kyta.

Tai, ką perskaičiau apie 
Anykščių miesto vietos veiklos 
grupę straipsnyje „Anykštoje“, 
akivaizdu, kad šioje organiza-
cijoje „yra negerai“. Pavyz-
džiui, nerandama mieste pa-
reiškėjų projektams. Tai nėra 
gerosios praktikos pavyzdys.

Be abejo, kad informacija 
apie projektinę veiklą gyven-
tojams turėtų būti pateikiama 

taip, kad jiems nebekiltų kaž-
kokių papildomų klausimų ar 
įtarimų, kad kažkas buvo pa-
daryta neskaidriai.

Kalbant apie kitą miesto vie-
tos plėtros strategijos etapą ir 
apie tai, ar reikia jame Anykš-
čiams dalyvauti, tai nedalyvau-
ti, mano galva, būtų aplaidu.

Yra 
komunikacijos 
problema 

Regina PATALAUSKIE-
NĖ, Anykščių rajono tarybos 
narė (Demokratų sąjunga 
„Vardan Lietuvos“):

-Anykščių miesto vietos 
plėtros strategija apima 2016-
2020 metus, o aš Anykščių 
rajono taryboje esu nuo 2021 
metų. Galbūt apie šią strategi-
ją anksčiau ir buvo kalbama, 
ji svarstoma, bet esamu metu 
bent jau aš nepamenu, kad apie 
strategiją būtų buvę kokių nors 
kalbų.

Kodėl AMVVG neįsisavino 
maždaug 222 tūkst. Eur, reikia 
žiūrėti į priežastis. Priežasčių 
gali būti daug: galbūt gerai 
neiškomunikuota, kad galima 
teikti paraiškas, galbūt ir pa-

tys pareiškėjai nepanoro teikti 
projektų, nes yra didžiulės pro-
jektų patikros, daug įsipareigo-
jimų keleriems metams.

Tai, kad apie įgyvendintus 
Anykščių miesto vietos vei-
klos grupės projektus mažai 
kas yra girdėję, yra komunika-
cijos problema. O kai žmonės 
nežino, tada kyla visokių įta-
rimų. Ta nežinomybė sukelia 
visokių interpretacijų, ir ne 
visada gerų.

Žinoma, kad Anykščiams 
reikia dalyvauti ir kitame 
miesto vietos plėtros strategi-
jos etape. Jei neatsiranda pa-
reiškėjų, norinčių įgyvendinti 
projektus, reikia jų ieškoti, ties 
tuo klausimu reikia dirbti. Iš 
kai kurių pareiškėjų man ten-
ka girdėti nusiskundimų, kad 
projektams trūksta paramos ar 
ji yra nepakankama. Vadinasi, 
tų pareiškėjų informacija apie 
galimybes įgyvendinti Anykš-
čių miesto plėtros strategiją, 
gauti projektams finansavimą 
nepasiekia.

Komunikuoti reikia ne inter-
nete, reikia tai daryti bendrau-
jant su žmonėmis. Informacija 
internete ne visada pasiekia 
žmones. 

Nenormalu, kai 
strategijos dalis 
tampa asmeniniu 
prekės 
ženklu

Dainius ŽIOGELIS, 
Anykščių rajono mero pava-
duotojas, socialdemokratas:

-Nugirstu įvairių komentarų 
apie AMVVG. Per visą ka-
denciją ten visokių neaiškumų 
būdavo. Man liūdniausia, kad 
per visą periodą nesugebėta 
tinkamai įsisavinti dalies lėšų. 
Reikia rengti naują Anykščių 
miesto plėtros strategiją, tačiau 
šis darbas visiškai nedaromas.

Kiek esu girdėjęs apie AM-
VVG grupės įgyvendintus 
projektus, tai labiausiai žino-
mas projektas, rengtas kartu su 
Aukštaitijos profesinio rengi-
mo centru. Ten kažkas aiškes-
nio ir ryškesnio, bent man jau 
taip atrodo.

Apie prekinį ženklą „Paga-
minta Anykščiuose“ taip pat 
girdėjau. Šis ženklas buvo 
Anykščių miesto plėtros stra-
tegijos dalimi ir dabar kažkaip 
tapo asmeniniu prekės ženklu. 
Tai turbūt nėra normalu.

AMVVG nebeturi planų da-
lyvauti kitame miesto plėtros 
strategijos įgyvendinimo eta-
pe. Vadinasi, nėra idėjų, žmo-
nių idėjoms įgyvendinti.

Aš tokią ir užprogramuotą 
blogybę įžvelgiu. Jei strategi-
ją turėtų įgyvendinti biudžeti-
nės įstaigos, jos tą daryti būtų 
priverstos, o visokiausioms 
nevyriausybinėms organizaci-
joms per mažai palikta pinigų 
projektams administruoti. Kai 
nemokama už darbą, nelabai 
kas ir gaunasi.

-ANYKŠTA

Ką norėtumėte pasakyti kandidatams?
Praėjusį savaitgalį internetinio naujienų portalo anyksta.lt skaitytojų tradicinėje rubri-

koje „Savaitgalio diskusija“ klausėme, ko jie norėtų paklausti ir ką pasakyti kandidatams 
į Anykščių rajono merus ir Tarybą?

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)

Virgis: „Norėtųsi kandidatų 
paklausti, ar jie sugebėtų sąži-
ningai dirbti, jeigu būtų išrinkti 
merais. Ar neįdarbintų savo 
giminių, partiečių ir jų žmonų, 
išvarydami iš darbo kompeten-
tingus ir sąžiningus darbuo-
tojus ir vadovus. Ar nedalintų 
biudžeto pinigų neaiškiems 
veikėjams ir projektams, kaip 
yra dabar. O atėję į valdžią ne-
rėktų, kad taip darė buvusieji. 
Norėtųsi paklausti, ar jie bus 
tokie skaidrūs kadencijos pa-
baigoje, kaip žada per rinki-
mus.“

Ciekava: „Kodėl visi kan-
didatai slepia, ką kviestų į 
komandą, jeigu laimėtų? Tai 
gąsdina. Juk vienas meras yra 
artimas nuliui, dirba komanda. 
O jeigu slepia, gal planuoja gi-
mines ar draugus kviestis? Tik 

meras Obelevičius dalį koman-
dos įvardijo.“

ULBA: „Nei vienas buka-
protis (kandidatas į Merus) 
nieko nekalbėjo apie paprastus 
žmones, kurie gyvena ant skur-
do ribos, o jų rajone garantuo-
tai kas penktas, vien europines 
kruopas gauna daugiau 2000 
žmonių, bedarbių daugiau kaip 
11 procentų, apie 1600 žmo-
nių. Jie nieko nekalba apie 
geras investicijas, kur žmonės 
gautų nežeminančią algą, aš 
juos netgi paprotinsiu, o kodėl 
nesikreipėte dėl investicijų į 
pasaulio Anykštėnų bendriją, 
gal jie kažką padėtų. Prieš pra-
dėdami propogandą, pirmiau-
sia paskelbkite, kiek tūkstan-
čių gaunate algos ar pensijos. 
Gerbiami sunkiau gyvenantys 
Anykščių krašto žmonės! Šitie 

kandidatai apie Jus net nekal-
ba, laiko, kad Jus šiukšlės. Iš 
šitų kandidatų gal dar nesuga-
dinta tik Veršelienė, kuri turi 
kažkokį supratimą apie papras-
tus žmones, taigi kviečiu neiti 
į rinkimus, negaišti laiko ir ne-
gadinti nervų.“

Tai: „Tiesiogiai neturim ga-
limybės paklausti, tai noriu čia 
paklausti, ar yra kandidatų, ku-
rie yra konservatorių užslaptin-
tuose kgb pakalikų sąrašuose ir 
kiek kandidatų buvę komunistų 
partijoj?“

11: „Ar nors vienas ketina 
atsisakyti Anykščių kurortiza-
vimo planų?“

Lina: „Noriu paprašyti kan-
didatų į merus: nesibraukite į 
mūsų namus. Balsuosime tik 
už tuos, pas kuriuos mes patys 
ateinam. Namai mūsų.“

Šalaputris: „Noriu pasakyti, 
kad nors paskutinę savaitę kan-
didatai turėtų pakelti užpakalius 
nuo kėdžių ir pavažinėti po kai-
mus, pabendrauti su sodiečiais, 
išklausyti jų problemas. Dabar 
dažniausiai per kokius tai savo 
atstovus ar visai svetimus žmo-
nes kur pakliuvo savo plakatus 
iškabino ir galvoja, kad visi 
puls už juos balsuoti. Ir net tie 
ponai nežino, kad jų plakatus 
kažkas nudrasko ar užkabina 
ant tvorų, sugriuvusių pastatų 
sienų. Net gėda žiūrėti.“

Akli ruošiasi vesti aklus: 
„Svarbiausia norėčiau pasaky-
ti, kad nei vienas iš jų į rinki-
mus neatėjo su programa, o 
tik su nieko nereiškiančiomis 
tezėmis, kurias jie melagingai 

vadina programomis. Rinkimų 
komisijos paskelbta brošiūra, 
kurią radau internete, neturi nei 
vieno kandidato į merus ir nei 
vienos partijos programos, tik 
šūkių rinkinius. Todėl tiesiai 
šviesiai noriu Jums visiems – 
vyrams ir vienai moteriai – pa-
sakyti, kad Jūs esate visi aliai 
vieno populistai demagogai. 
Jūs visi dedate savo ir kitų foto, 
giriate savo sąrašo narių išsila-
vinimą, išmanymą, gebėjimus, 
bet jokia konkrečia programa 
nepagrindžiate savo būsimų 
veiksmų, neparodote nei idėjų, 
nei jų įgyvendinimo realumo. 
Todėl šie rinkimai reiškia, kad 
aklas ruošiasi vesti aklus.“
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Turėsime galimybę išsirinkti panašius į save

(Atkelta iš 1 psl.)

Po pertraukos į Anykščių ra-
jono savivaldybės tarybą bando 
grįžti 8 rajono politikai, nedirbę 
šioje kadencijoje, tačiau anks-
čiau buvę savivaldybės Tarybos 
nariais.

Su Lietuvos valstiečių ir ža-
liųjų sąjungos (LVŽS) sąrašu į 
Tarybą bando grįžti buvęs kon-
servatorius Virgilijus Aloyzas 
Milaknis bei buvęs socialli-
beralu ir „darbiečiu“ Algirdas 
Ananka. Su TS-LKD į rinkimus 
vėl eina buvęs rajono Tarybos 
narys, ir buvęs rajono vicemeras 
(1997-2000) Valentinas Patum-
sis. LSDP sąraše kandidatuoja 
kelių ankstesnių kadencijų Ta-
rybos narys, gydytojas Rimon-
das Bukelis bei tris kadencijas 
savivaldybės administracijai va-
dovavęs ir tris kadencijas Tary-
boje dirbęs Vilius Juodelis. Tarp 
konservatorių kandidatų vėl yra 
2015-2019 m. kadencijos jau-
niausia Tarybos narė Gabrielė 
Griauzdaitė-Patumsienė, kuri 
buvo išrinkta ir į šios kadenci-
jos Tarybą, iš kurios pasitraukė 
tapusi Anykščių rajono savi-
valdybės mero Sigučio Obele-
vičiaus patarėja. Tarp TS-LKD 
kandidatų yra ir buvęs Anykščių 
rajono vicemeras (1995-1997 
m.), buvęs bankininkas Vytau-
tas Bernatavičius. Jis ilgametis 
Tarybos narys, praleidęs tik dvi 
paskutines kadencijas.  

Anksčiau rajono Tarybos na-
riu yra buvęs ir Darbo partijos 
kandidatas Vaidutis Zlatkus.            

Formaliai Anykščių rajono 
tarybos nariu yra buvęs ir De-
mokratų sąjungos „Vardan Lie-
tuvos“ sąrašo lyderis Antanas 
Baura – jis į Tarybą buvo išrink-
tas du kartus, bet dėl užimamų 
pareigų abu kartus mandato at-
sisakė.

Tarybos narys nuo 
pat 1990-ųjų

Nuo 1990-ųjų Anykščių rajo-

no tarybos nariais spėjo pabūti 
gerokai per šimtą anykštėnų. 
Pirmoji kadencija truko nuo 
1990 iki 1995 m., joje dirbo net 
47 deputatai. Pirmoji Taryba 
rinkta tik vienmandatėse apylin-
kėse. 

Dabartinė, ketverių metų tru-
kmės Tarybos kadencija yra nuo 
2003-ųjų. 1995 metais Taryba 
rinkta dvejiems metams, 1997 ir 
2000 m. – trejiems metams. Nuo 
1995-ųjų renkami 25 Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos na-
riai.

Nuo 2015-ųjų merai renkami 
tiesiogiai, iki tol rajono vadovus 
rinkdavo Taryba. 

Vienintelis iš Anykščių politi-
kų – Anykščių rajono ligoninės 
chirurgas Giedrutis Klimkevi-
čius – nepraleido nei vienos ka-
dencijos, jis į Tarybą renkamas 
nuo pat 1990-ųjų. Nepartinis 
G.Klimkevičius į rinkimus vi-
sada ėjo su ta pačia konservato-
rių partija. Jis ir šiemet yra tarp 
konservatorių 

Konservatoriai formuoja 
dinastijas

TS-LKD kandidatų sąraše – 
31 asmuo. Jame arba veteranai, 
arba jaunimas, arba Anykščių 
rajono taryboje dirbusių politikų 
vaikai...

Sąrašo lyderio, dabartinio ra-
jono savivaldybės mero ir kan-
didato į merus S.Obelevičiaus 
sūnus, Vilniuje gyvenantis bi-
ologijos mokslų doktorantas 
Žygimantas Obelevičius sąraše 
įrašytas 5-uoju. 

2-oje TS-LKD kandida-
tų sąrašo pozicijoje įrašyta G. 
Griauzdaitė-Patumsienė yra ke-
lių kadencijų Tarybos nario, pra-
ėjusią vasarą mirusio Rimvydo 
Griauzdės dukra ir 11-uoju sąra-
še įrašyto V. Patumsio marti. 

15-toje kandidatų sąrašo po-
zicijoje esanti Anykščių vyno 
gamyklos lankytojų centro va-
dybininkė Gintarė Siniakovie-
nė – buvusio Anykščių rajono 

mero (1995-2000 m.), konser-
vatoriaus Sauliaus Nefo ir šios 
kadencijos Tarybos narės, pagal 
Kęstučio Tubio visuomeninio 
komiteto sąrašą išrinktos Dangi-
ros Nefienės dukra. 7-toje vieto-
je TS-LKD sąraše esanti buvusi 
mero S. Obelevičiaus patarėja 
Vaida Jucienė – buvusio Anykš-
čių rajono tarybos nario, liberalo 
Arvydo Antanavičiaus dukra.

TS-LKD sąrašo 3-ioje ir 6-oje 
pozicijose yra studentai Šarūnas 
Grigonis ir Dominykas Puzinas. 
Š. Grigonis yra jauniausias šios 
kadencijos Anykščių rajono ta-
rybos narys, į ją išrinktas dar 
būdamas gimnazistu.

4-asis konservatorių sąraše 
38-erių verslininkas Marius Var-
nas laikytinas vidurinės kartos 
atstovu.

4 iš TS-LKD sąrašo kandida-
tų yra įkopę į aštuntąją dešimtį. 
Rinkimų išvakarėse 74-ąją gim-
tadienį švęsianti Julija Krasaus-
kaitė yra pati vyriausia iš visų 
kandidatų į Anykščių rajono 
tarybą.         

Šios kadencijos Tarybos na-
riai, gydytojai Dalia Kazlauskie-
nė ir G.Klimkevičius TS-LKD 
kandidatų sąraše įrašyti 23 ir 24 
vietose, tarytum taip, kad garan-
tuotai nebūtų išrinkti į Tarybą, 
tačiau rinkėjai, reitinguodami 
mylimus gydytojus, gali visas 
garantijas sugriauti.    

Net 7 iš TS-LKD kandidatų į 
Anykščių rajono tarybą gimė po 
1990-ųjų, trys – po 2000-ųjų.

2001-siais gimęs D. Puzinas 
yra pats jauniausias iš visų kan-
didatų į Anykščių rajono savi-
valdybės tarybą.

Darbo partijos sąraše – 
4 su universitetiniais 
diplomais

Darbo partijos kandidatų į 
Anykščių rajono tarybą sąraše 
17 asmenų – 9 moterys, 8 vyrai. 
Tačiau sąrašo pirmasis penketu-
kas išskirtinai vyriškas ir bran-
dus. Sąrašo lyderiui – Ričardui 
Sargūnui – eina 69-ieji. 3-ioje 
pozicijoje įrašytas Petras Me-
liauskas ir 4-oje sąrašo vietoje 
esantis Petras Maišelis yra sąra-
šo lyderio bendraamžiai.

Jauniausias iš „darbiečių“ eli-
to – 2-uoju sąraše įrašytas 54-e-
rių Vaidutis Zlatkus. 

O ir giliau Darbo partijos kan-
didatų sąraše – dauguma vyres-
nių žmonių. Tiesa, 10-oje ir 11-
oje pozicijose įrašytos Giedrė 
Imbrasienė ir Janina Uzdrienė 
gimė 1990-aisiais, jos yra jau-
niausios iš kandidačių.    

Tik 4 iš 17 Darbo partijos kan-
didatų į Anykščių rajono tarybą 
turi aukštąjį universitetinį išsila-
vinimą. 3 anketose nurodė esan-
tys pensininkais, 5 parašė, kad 
laikinai nedirba.

7-oje pozicijoje esantis Al-
girdas Burba turi šilumvėžio 
mašinisto, Svetlana Kirtiklienė 
(sąraše 9) – elektromonterio ry-
šininko, 13-uoju įrašytas Stanis-
lovas Žekonis – kinomechaniko 
išsilavinimą. 

Priminime, kad net 13 iš 17 
Darbo partijos kandidatų VRK 
nebuvo pateikę savo biografijų, 
todėl buvo priimtas sprendimas 
tuos asmenis šalinti iš rinkimų. 
Minimalus kandidatų į Anykš-
čių rajono tarybą sąrašo ilgis 
– 13 pavardžių, tad, išbraukus 
asmenis be biografijų, nebeliko 
ir viso partijos sąrašo. Po šio 
VRK sprendimo buvo kreiptasi 
į teismą. Teismas nurodė, jog 
VRK privalo per tam tikrą laiką 
leisti kandidatams pataisyti, pa-
pildyti pareiškinius dokumentus 
ir Anykščių „darbiečiai“, sura-
šę biografijas, grįžo į rinkimų 
kovą.  

LSDP sąrašas – nuo 
profesoriaus iki 
pilstukininko

Beveik garantuotai per soci-
aldemokratų sąrašą į Anykščių 
rajono tarybą pateks naujokai. 
3-uoju LSDP sąraše įrašytas 
buvęs Lietuvos valstybinės au-
tomobilių kelių direkcijos ge-
neralinis direktorius, buvęs su-
siekimo viceministras, VGTU 
profesorius, iš Anykščių kilęs 
dr. Virgaudas Puodžiukas. Dr. 
V. Puodžiuko tėtis – dr. Antanas 
Puodžiukas, ilgametis Elminin-
kų bandymų stoties ir eksperi-
mentinio ūkio direktorius, vie-
nas iš Arklio muziejaus įkūrėjų.  

Tarp socdemų 4-uoju įrašytas 
rajono Taryboje dar niekada ne-
buvęs Anykščių rajono Vietos 
veiklos grupės Strategijos admi-
nistravimo vadovas Jurijus Ni-
kitinas. Toliau rikiuojasi dabar-
tinės kadencijos Tarybos nariai 
Egidijus Šilaika, Donatas Krikš-
taponis ir Juozas Juknius. 8-oje 
vietoje dar vienas potencialus 
Tarybos naujokas – gydytojas 
Valdas Macijauskas, o gydyto-
jai per reitingavimą paprastai po 
rinkimų atsiduria aukštesnėse 
pozicijose, nei buvo pirminiuo-
se sąrašuose. 

Tikėtina, kad 2-oje pozicijoje 
esantis Kęstutis Jacunskas tuoj 
pat po rinkimų bus patvirtintas 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktoriumi 
ir Tarybos nario mandato atsi-
sakys. Jeigu po rinkimų LSDP 
formuos valdančiąją koaliciją 
arba prie jos prisijungs, tikėtina, 
kad  partijos kandidatas į merus 
ir sąrašo į rajono Tarybą lyderis  
Dainius Žiogelis taip pat turės 
atsisakyti mandato – nuo šios 
kadencijos ir meras, ir vicemerai 
(jie Anykščių rajone turėtų būti 
du) nebegalės būti rajono Tary-

bos nariais. LSDP sąrašas yra 
pats ilgiausias – jame 37 kandi-
datai. Tarp socdemų kandidatų 
yra 14 moterų, tačiau tik vienin-
telė iš jų, Anykščių rajono mero 
S. Obelevičiaus patarėja Donata 
Sabaliauskaitė įrašyta į pirmąjį 
dešimtuką (9 vt.). Trims iš kan-
didatų – Donatui Krikštaponiui 
(tris kadencijas buvusiam rajo-
no vicemeru 2000-2001 ir 2007-
2015 m), Juozui Jukniui ir Arvy-
dui Katuokai – per 70 metų. Dar 
8 kandidatams yra nuo 60-ies iki 
70-ies  metų.

27-oje pozicijoje įrašytas Ne-
rijus Žvironas VRK nurodė, kad 
yra baigęs Raguvos gimnaziją 
ir įgijęs... mokinio specialybę. 
33-ioje vietoje esanti Rasa Mar-
cinkevičienė tris kartus baigė 
Alantos technologijos ir verslo 
mokyklą.

36-uoju įrašytas Valentinas 
Gadliauskas deklaravo teistu-
mą, pagal Baudžiamojo kodek-
so 201 str. 3 d. (Neteisėtas namų 
gamybos stiprių alkoholinių gė-
rimų, nedenatūruoto, denatūruo-
to ar techninio etilo alkoholio, 
jų skiedinių (mišinių) ir aparatų 
jiems gaminti gaminimas, lai-
kymas, gabenimas ar realizavi-
mas).     

Demokratų sąraše ir 
buvusios liberalės, 
ir eksdarbietis

Demokratų sąjunga „Vardan 
Lietuvos“ – naujas politinis da-
rinys, atsiradęs po to, kai nuo 
Ramūno Karbauskio „valstie-
čių“ atskilo Sauliaus Skvernelio 
flangas. Anykščiuose į Demo-
kratų sąjungą perėjo buvęs vie-
tos „valstiečių“ lyderis A. Baura 
bei didelė dalis jo bendražygių, 
tačiau iš 33 politikų, kandidata-
vusių 2019 m. į Anykščių rajono 
tarybą LVŽS sąraše, šiais me-
tais su demokratais į rinkimus 
eina tik 5 asmenys. 8 iš buvusių 
LVŽS kandidatų į rajono Tarybą 
ir šiais metais yra šios partijos 
sąraše. 

Pirmajame demokratų dešim-
tuke yra visi pagal LVŽS sąra-
šą į rajono Tarybą 2019 metais 
patekę (tiksliau, šiuo metu joje 
esantys, nes dalis narių pasikei-
tė) politikai: Dominykas Tutkus 
tarp demokratų įrašytas 3-uoju, 
Vygantas Šližys – 4-uoju, Rai-
mondas Balsys – 5-uoju, Regi-
na Patalauskienė – 7-ąja. Sąrašą 
veda trijų kadencijų Seimo na-
rys, taip pat buvęs „valstietis“ 
Antanas Baura. 

Antroje sąrašo pozicijoje 
esanti partijos kandidatė į me-
rus Sonata Veršelienė yra buvusi 
Lietuvos liberalų ir centro sąjun-
gos nare, šios partijos Anykčių 
skyriaus atsakingąja sekretore. 

Darius Gudelis Anykščių 
rajono meru tapo 26-erių. 
2001-aisiais, kai buvo išrink-
tas meru, jis buvo jauniausias 
šalyje savivaldybės vadovas.

Pirmasis Anykščių rajono 
meras Saulius Nefas rajo-
nui vadovavo dvi kaden-
cijas (1995-1997 ir 1997-
2000 m.).  
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Informuojame, kad „Re-
nerga-1“, UAB numato vyk-
dyti ne didesnės kaip 8000 
kW įrengtosios galios vėjo 
elektrinės bei jai reikalingų 
inžinerinių tinklų statybos ir 
elektros energijos gamybos 
ne didesnėje kaip 8000 kW 
įrengtosios galios vėjo elek-
trinėje veiklą žemės sklypuo-
se: unikalus Nr. 4400-1982-
9451, adresas: Anykščių r. 
sav., Kavarsko sen., Pankėnų 
k.; unikalus Nr. 4400-0326-
4530, adresas: Anykščių r. 
sav., Kavarsko sen., Pankėnų 
k.; unikalus Nr. 4400-1982-
9184, adresas:  Anykščių r. 
sav., Kavarsko sen., Mac-
konių k.; unikalus Nr. 4400-
1984-5166, adresas: Anykščių 
r. sav., Kavarsko sen., Macko-
nių k.. Dėl nurodytos „Rener-
ga-1“, UAB numatomos vyk-

dyti veiklos žemės sklypuose 
ir pastatuose, patenkančiuose 
į atstumą aplink „Renerga-1“, 
UAB planuojamas statyti vėjo 
elektrines jų 4 stiebų aukščio 
ribose bus taikomi Atsinau-
jinančių išteklių energetikos 
įstatymo 49 straipsnio 10 
dalyje nurodyti apribojimai 
dėl naujų sodo namų, gyve-
namosios, viešbučių, kultūros 
paskirties pastatų, bendrojo 
ugdymo, profesinių, aukštųjų 
mokyklų, vaikų darželių, lop-
šelių, mokslo paskirties pasta-
tų, skirtų švietimo reikmėms, 
kitų mokslo paskirties pasta-
tų, skirtų neformaliajam švie-
timui, poilsio, gydymo, sporto 
ir religinės paskirties pastatų, 
specialiosios paskirties pasta-
tų, susijusių su apgyvendini-
mu (kareivinių pastatų, lais-
vės atėmimo vietų įstaigų) 

statybos, nurodytos paskirties 
patalpų įrengimo, statinių ir 
(ar) patalpų paskirties į nuro-
dytą paskirtį keitimo, teritori-
jų rekreacijai planavimo, su 
išimtimis, numatytomis Atsi-
naujinančių išteklių energeti-
kos įstatymo 49 straipsnio 12 
dalyje ir 13 dalyje. 

Žemės sklypai, kurių uni-
kalus Nr. 3474-0003-0339, 
4400-0011-8458, adresas: 
Anykščių r. sav., Kavarsko 
sen., Pankėnų k.; unikalus 
Nr. 3474-0003-0080, 3474-
0003-0047, 3474-0003-
0045, 3474-0003-0046, 
3474-0003-0033: adresu: 
Anykščių r. sav., Kavarsko 
sen., Mackonių k. ir uni-
kalus Nr. 4400-1979-5763, 
adresas: Anykščių r. sav., 
Kavarsko sen., Medžiočių k. 
(toliau – Žemės sklypai) pa-

tenka į Atsinaujinančių ište-
klių energetikos įstatymo 49 
straipsnio 15 dalyje nurodytą 
teritoriją aplink planuojamas 
statyti vėjo elektrines. 

Informuojame, kad šiame 
pranešime nurodytos paskir-
ties pastatų, jeigu tokių yra 
Žemės sklypuose, savinin-
kai, taip pat asmenys, kurie 
pradėjo vykdyti procedūras, 
susijusias su naujų šiame pra-
nešime nurodytos paskirties 
pastatų statyba, patalpų įren-
gimu ar teritorijų rekreacijai 
planavimu Žemės sklypuose, 
turi teisę pateikti „Rener-
ga-1“, UAB Atsinaujinančių 
išteklių energetikos įstaty-
mo 49 straipsnio 15 dalyje 
nurodytą prieštaravimą dėl 
planuojamos vėjo elektrinės 
statybos raštu per 20 darbo 
dienų nuo šios informacijos 

paskelbimo ir sudaryti Atsi-
naujinančių išteklių energeti-
kos įstatymo 49 straipsnio 15 
dalyje nurodytą susitarimą su 
„Renerga-1“, UAB. 

Susipažinti su „Rener-
ga-1“, UAB planuojamos 
veiklos informacija, kreip-
tis dėl papildomos informa-
cijos suteikimo ar pateikti 
rašytinį prieštaravimą dėl 
„Renerga-1“, UAB planuoja-
mos vėjo elektrinės statybos 
turite teisę kreipdamiesi į 
„Renerga-1“, UAB, juridinio 
asmens kodas 302332075, 
kurios registruota buveinė 
yra Jonalaukio k. 1, Jona-
laukio k., Jonavos r., šiais 
kontaktiniais duomenimis: 
tel. +370 349 56627, el. p. 
info@renerga.lt, adresas: Jo-
nalaukio k. 1, Jonalaukio k., 
Jonavos r.

Dėl „Renerga-1“, UAB planuojamų statyti didesnės 
kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinių
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Turėsime galimybę išsirinkti panašius į save

22-iejų Demokratų sąjungos 
kandidatų į rajono tarybą anks-
tesnis ideologinis spektras bu-
vęs labai platus – nuo buvusių 
liberalų Audronė Pajarskienė 
(22 vt.), Vida Dičiūnaitė (12) iki 
buvusio „darbiečio“ Donaldo 
Vaičiūno (19 vt.). Beje, D. Vai-
čiūnas ir D. Tutkus kartu dirbo 
Anykščių rajono savivaldybės 
mero Kęstučio Tubio patarėjais.

67-erių A. Baura yra vyriau-
sias iš demokratų kandidatų, o 
jauniausieji sąrašo nariai Mo-
nika Bužinskienė (9 vt.) ir Da-
lius Maleckas (18 vt.) gimę po 
1990-ųjų. 

Beje, abu sąrašo lyderiai – 
A. Baura ir S. Veršelienė – yra 
gimę Utenos rajone.     

Jauni ir rezervuotai 
diplomuoti liberalai

Liberalų sąjūdžio kandidatų 
sąraše 4-uoju įrašytas 61-erių 
rajono Tarybos narys, archi-
tektas Kęstutis Indriūnas yra 
smarkiai vyresnis, nei kiti pir-
mojo dešimtuko nariai. 10-oje 
pozicijoje esančiam dainininkui 
ir režisieriui Robertui Raišeliui 
43-eji, o visi kiti 8 iš pirmojo 
liberalų dešimtuko yra gimę po 
1980-ųjų.

Vyriausias liberalų kandidatas 
yra 16-uoju sąraše įrašytas 68-
erių Alvydas Taleišis. 

Liberalus jaunimas nelabai 
gali didžiuotis universitetinio 
išsilavinimo diplomais – tik 
trys iš pirmojo dešimtuko nu-
rodė turintys universitetinį iš-
silavinimą, kiti VRK anketose 
nurodė, kad neturi universiteto 
diplomo arba apskritai nenuro-
dė išsilavinimo. Ir liberalų sąjū-
džio 34-erių kandidatas į merus 
Mindaugas Sargūnas yra baigęs 
ne universitetą, o Vilniaus tech-
nikos ir dizaino kolegiją.

Liberalų sąraše kandidatuoja 
didžiausia šių rinkimų žvaigž-
dė, tarptautinio lygio motokroso 
meistras 26-erių iš Anykščių ki-
lęs Arminas Jasikonis (5 vt.). Su 
liberalais į rinkimus eina Lietu-
vos žaliųjų partijos atstovas Ai-
nius Strazdas (6 vt.). 

Trys iš liberalų kandidatų an-
ketose nurodė, kad dirba sąrašo 
lyderio Luko Pakelčio įmonėje 
„ESSPO“. Šią darbovietę de-
klaravo Irma Smalskienė (3vt), 
Jolita Šinkūnė (26 vt.) ir Saulius 
Pesliakas (32 vt.). Tiesa, po to, 
kai anketos VRK jau buvo pa-
teiktos, I. Smalskienė išėjo iš L. 
Pakelčio įmonės.  

Kartu su dabartinės rajono 
Tarybos nare I. Smalskiene li-
beralų sąraše kandidatuoja ir 
jos vyras Žygimantas (7 vt.). 
Liberalų sąraše 31 kandidatas, 
tačiau paskutinio jame įrašyto 
asmens numeris –32. Po to, kai 
VRK buvo pateikti dokumen-
tai, mirė 12-oje sąrašo vietoje 

buvęs Žilvinas Pranas Smals-
kas. Jam mirus, liberalų sąra-
šas nebuvo koreguotas, tiesiog 
buvo išbraukta ir Ž. P. Smalsko 
pavardė, ir jo numeris, tad pas 
liberalus dabar po 11-os iš kar-
to yra 13.      

„Valstiečių“ komandoje 
teistas ne tik lyderis

LVŽS sąraše – 35 kandida-
tai. Antruoju sąraše, iškart po 
jo lyderio ir partijos kandidato 
į Anykščių rajono merus Kęs-
tučio Tubio, įrašytas Anykš-
čių PSPC gydytojas, mokslų 
daktaras Audrius Vasiliauskas.  
Pirmajame penketuke yra dar 
viena gydytoja, dabartinės ka-
dencijos rajono Tarybos narė 
Rita Juodiškienė (4 vt.). 3-uoju 
įrašytas UAB Anykščių komu-
nalinis ūkis darbuotojas Linas 
Pravilionis, 5-uoju sąrašo ly-
derio K. Tubio sūnėnas, rajono 
Tarybos narys Gediminas Kut-
ka.

6 ir 16 vietas užima dukra ir 
tėvas Evelina ir Vitalijus Šešto-
kai. 25-uoju LVŽS sąraše esan-
tis ūkininkas Paulius Šimėnas 
yra Kovo 11-osios Akto signa-
taro Jono Šimėno sūnus.   

31-uoju įrašytas atsargos ka-
rininkas Romas Pačinskas ir 
34-ąja esanti Ramutė Tamkovi-
dienė deklaravo teistumą. 

R. Pačinskas nurodė esąs 
teistas pagal Baudžiamojo ko-

sprintas
Imtynės. Anykščiuose vyku-

siame Lietuvos U-20 jaunimo 
graikų-romėnų imtynių čempi-
onate anykštėnai Kipras Puikis 
ir Kipras Gvozdas pasipuošė si-
dabro spalvos apdovanojimais, 
o Kasparui Juodeliui atiteko 
bronzos medalis. Čempionate 
sėkmingai kovojo ir Šiauliuose 
tobulėjanti kavarskietė Gabi-
ja Dilytė, kuri tapo čempione 
savo svorio kategorijoje.

Krepšinis I. Penktadienį 
RKL rungtyniaujantis Anykš-
čių „KKSC-Elmis“, namuose  
palaikomi 280 žiūrovų 84-61 
įveikė Birštono „Milastos“ 
ekipą.  Ž. Žiukas ir A. Andrie-
jauskas anykštėnams pelnė po 
20, T. Jodelis – 10 taškų.  Se-
kmadienį Anykščių „KKSC–
Elmis“ išvykoje 77:61 palaužė 
Alytaus SRC-„Dzūkiją“ (8-9).  
D. Radžiūnas „KKSC-Elmio“ 
komandoje surinko 31 nau-
dingumo balą. Žaidėjas per 28 
minutes pelnė 14 taškų (4/7 
dvit., 2/2 trit.), atkovojo net 15 
kamuolių, atliko 4 rezultatyvius 
perdavimus. B diviziono B gru-
pėje Anykščių „KKSC-Elmis“ 
užimą trečiąją vietą (15 perga-
lių, 7 pralaimėjimai). 

Krepšinis II. Anykščių 
KKSC vaikinų (2007–2008 m. 
gim.) krepšinio komanda šven-
tė svarbią pergalę MKL U-16 
čempionate. Ramūno Šližio 
auklėtiniai išvykoje 69:61 nu-
galėjo Šiaulių KA „Saulės“ II 
ekipą. Rezultatyviausiai svečių 
gretose žaidė K. Volkovas, pel-
nęs 18 taškų. M. Judickas įmetė 
12, E. Sriubas, Ž. K. Šapoka ir 
M. Čerškus – po 10, A. Vogulis 
– 9 taškus.

dekso 140 str. 2 dalį – „fizinio 
skausmo sukėlimas ar nežy-
mus sveikatos sutrikdymas.“ R. 
Tamkovidienė pagal Baudžia-
mojo kodekso 245 str. („Teis-
mo sprendimo, nesusijusio su 
bausme, nevykdymas“). 

Nemaža dalis „valstiečių“ 
savo biografijoje pateikė vienin-
telę darbovietę. Pvz. dr. A. Va-
siliauskas nurodė, kad jo darbo 
pradžia 1991 m., darbo pabaiga 
- 2022 m., darbovietė - Anykš-
čių PSPC. R.Juodiškienė nuro-
dė, kad jos darbo pradžia 1999 
m., darbo pabaiga – 2022 m., 
darbovietė – „Medicinos namai 
šeimai“. Šie įrašai suponuoja 
mintį, kad minimos sveikatos 
įstaigos buvusios vienintelėmis 
gydytojų darbovietėmis.

Sąrašo lyderio K. Tubio teis-
tumas VRK anketoje nėra nu-
rodytas, nes Panevėžio apygar-
dos teismas jį kaltu pripažino 
vėliau, nei VRK buvo pateikti 
pareiškiniai dokumentai. Origi-
naliausiai užpildyta LVŽS kan-
didatų sąraše 22-uoju įrašyto 
Daniaus Tursos anketa: „Išsi-
lavinimas – vidurinis, mokymo 
įstaigos pavadinimas – „Antano 
Baranauko pagrininė mokykla“ 
(šis mokyklos pavadinimas iš 
anketos sąmoningai netaisytas, 
- aut. pastaba). Šiaip klaidos 
yra normalus dalykas (manau, 
ir šiame tekste galėjo likti kokia 
viena kita korektūros klaidelė), 
bet nutiko taip, kad D. Tursos 
klaidos yra tos įstaigos, kurio-
je jis buvo mokomas atidžiai ir 
taisyklingai rašyti, pavadinime. 
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Kartu su Jumis pasieksime, 
kad Anykščiuose būtų gera gyventi!

1. Dainius ŽIOGELIS, Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, Anykščių rajono savivaldybės mero 
pavaduotojas, ūkininkas, visuomenininkas.

2. Kęstutis JACUNSKAS, Anykščių rajono savival-
dybės tarybos narys, VšĮ Anykščių rajono savivaldy-
bės pirminės sveikatos priežiūros centro pavaduotojas 
asmens sveikatos priežiūrai.

3. Virgaudas PUODŽIUKAS, technologijos moks-
lų daktaras, Kauno technikos kolegijos docentas, aso-
ciacijos „Lietuvos keliai“ garbės narys.

4. Jurijus NIKItINAs, Anykščių rajono vietos vei-
klos grupės strategijos administravimo vadovas.

5. Egidijus ŠIlAIKA, Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, Anykščių Antano Vienuolio pro-
gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ugdymui, karatė 
klubo „Takas“ prezidentas.

6. Donatas KRIKŠTAPONIS, Anykščių rajono savi-
valdybės tarybos narys, UAB „Ažupietis“ direktorius.

7. Juozas JUKNIUS, Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos narys, Anykščių krepšinio klubo „Veteranas“ 
prezidentas.

8. Valdas MACIJAUSKAS, VšĮ Anykščių rajono 
savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro šei-
mos gydytojas.

9. Donata SABALIAUSKAITĖ, Anykščių rajono 
savivaldybės mero patarėja.

10. Vilius JUODELIS, ūkininkas.
11. Simona TUBIENĖ, Jokūbavos šeimynos motina.
12. Sonata BALIENĖ, Anykščių vaikų lopšelio-

darželio „Žiogelis“ kūno kultūros mokytoja, Lietuvos 
socialdemokračių moterų sąjungos Anykščių rajono 
skyriaus pirmininkė.

13. Valentinas GUDĖNAS, Anykščių Antano Vie-
nuolio progimnazijos mokytojas, Anykščių rajono 
Budrių kaimo bendruomenės pirmininkas, Anykščių 
rajono savivaldybės L. ir S. Didžiulių viešosios bibli-
otekos Budrių filialo bibliotekininkas.

14. Rolandas MUSTEIKIS, UAB „Jaros prekyba“ 
direktorius.

15. Rimondas BUKELIS, VšĮ Anykščių rajono 
savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro šei-
mos gydytojas.

16. Rimvydas ZDANEVIČIUS, UAB „Biovela 
group“ „Utenos mėsa“ pirkimų vyr. vadybininkas, MB 
„Vytauto paminklai“ direktorius, Anykščių rajono Še-
petiškių-Vikonių kaimų bendruomenės pirmininkas.

17. Arvydas KATUOKA, kaimo turizmo sodybos 
savininkas.

18. Osvaldas ŽIEZDRYS, Utenos socialinės glo-
bos namų direktorius.

19. Mindaugas TRINKūNAS, UAB „Anykščių 
vandenys“ direktoriaus pavaduotojas.

LSDP kandidatų į Anykščių rajono Tarybą sąrašas 
20. Laima ŽVIRONIENĖ, namų šeimininkė.
21. Lina ČERNIAUSKIENĖ, UAB „Baltanosė“ di-

rektorė, veterinarijos gydytoja.
22. Vida MAČIONIENĖ, UAB Anykščių komuna-

linio ūkio Butų ūkio padalinio vadybininkė.
23. Irena KULIAVIENĖ, Anykščių kultūros centro 

Leliūnų skyriaus meno vadovė, Anykščių r. Svėdasų 
Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos Debeikių skyriaus 
muzikos mokytoja.

24. Nerija KAIRIENĖ, ūkininkė, Levaniškių ben-
druomenės „Abipus Nevėžio“ pirmininkė, Anykščių 
rajono vietos veiklos grupės valdybos pirmininkė.

25. Sigitas PETRAVIČIUS, Anykščių socialinės 
gerovės centro vadovas.

26. Nerijus TUBIS, Jokūbavos šeimynos steigėjas.
27. Nerijus ŽVIRONAS, ŽŪB „Auga“ darbininkas.
28. Jovita TAMULIONIENĖ, ūkininkė.
29. Česlovas VALIUŠKEVIČIUS, Nausodės seniū-

naitijos seniūnaitis.
30. Birutė RAŽANSKIENĖ, Anykščių rajono savi-

valdybės L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos Leliū-
nų ir Rubikių filialų bibliotekininkė, Anykščių kultūros 
centro Leliūnų skyriaus padalinio vadovė.

31. Asta IVANAUSKIENĖ, verslininkė.
32. Jovita ŠPALOVIENĖ, Anykščių rajono šeimos 

ir vaiko gerovės centro bendruomenės slaugytoja ir so-
cialinio darbuotojo padėjėja.

33. Rasa MARCINKEVIČIENĖ, prekybos dar-
buotoja.

34. Vytautas PIMPIČKA, Janušavos seniūnaitijos 
seniūnaitis.

35. Alfredas BANKAUSKAS, veterinarijos gydy-
tojas.

36. Valentinas GADLIAUSKAS, prekybos dar-
buotojas.

37. Aldona ŠATRAUSKIENĖ, namų šeimininkė.

Socialdemokratų sąrašo 
numeris savivaldos rinkimuose 

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos rinkiminės sąskaitos. Užsak. Nr. 182 

Nr. 5
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Jeigu asmeniname skelbime 
tik vienas žodis 

ir telefono numeris, 
antradienio „Anykštoje“ 

kainuos tik 7 eurai, 
šeštadienio – 8 eurai.

Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje - Vilniaus g.29, 

Anykščiai. Tel. (8-381) 59458.

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius 
vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g.29, Anykščiai. 

Tel.: (8-381) 59458; (8-686) 33036. El.p. reklama@anyksta.lt
Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.
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AVINAs. Produktyviai pa-
dirbėsite internetu - rasite do-
minančią informaciją, užmeg-
site ryšį. Įmanoma parama iš 
įtakingų pažįstamų. Galima 
žinia iš toli.

JAUTIS. Palankus metas 
paveldėjimo, mokesčių, inves-
ticijų reikalams tvarkyti. Įma-
nomas ryškus atsinaujinimas 
arba slegiančios naštos atsikra-
tymas. Tikriausiai finansiniuose 
ir darbo reikaluose nevengsite 
rizikos. 

DVYNIAI. Pasižymėsite ge-
bėjimu lanksčiai bendrauti. Ta-
čiau jūsų jausmingumas, dėme-
singumas gali būti suprasti ne 
visiškai taip, kaip tikitės.

VĖŽYS. Ddarbe gali tekti 
padirbėti už du. Gana daug dė-
mesio skirsite savo sveikatai, 
įvaizdžiui arba naminiams au-
gintiniams.

LIūTAS. Puikiai seksis 
tiems, kurie užsiima šou verslu, 

organizuoja pramogas, varžy-
bas, mokymus ir pan. Jeigu vi-
sas jūsų dėmesys bus nukreip-
tas į vaikus, tai šiandien ypač 
seksis su jais bendrauti, ugdyti 
jų gabumus, mokyti.

MERGELĖ. Galite puikiai 
pasidarbuoti namuose, buityje. 
Venkite šeimyninių konfliktų. 
Saugokitės sukčių, vagių, ven-
kite svaigalų.

SVARSTYKLĖS. Neblogai 
seksis gilintis į aktualius klau-
simus, kaupti informaciją, ją 
apdoroti, rašyti laiškus, tvarkyti 
įvairius raštus, sutartis. Pasijusi-
te atgavę sugebėjimą džiaugtis 
smulkmenomis, paprasčiausiu 
bendravimu.

SKORPIONAS. Prarasite 
saiko pojūtį, jei užsuksite į pre-
kybos centrą. Tikriausiai iššvais-
tysite pinigų gražiems daiktams, 
gardumynams, o vėliau dėl to 
graušitės bei kursite įvairius pa-
siaiškinimus.

ŠAULYS. Galima tikėtis pa-
sitenkinimo iš socialinės, visuo-

meninės bei kūrybinės veiklos, 
savo vaidmens kolektyviniame 
projekte ir pan. reikalų. Jausitės 
nuveikę kažką reikšminga arba 
suteikę gerų įspūdžių aplinki-
niams.

OŽIARAGIS. Jeigu įmano-
ma, palepinkite save poilsiu ir 
ramybe. Nesistenkite įsiteikti 
draugams ir nedalyvaukite ko-
lektyviniuose susibūrimuose, 
jei jaučiate, kad norisi atsiriboti. 
Labiau įsiklausykite į gilumi-
nius sielos poreikius. 

VANDENIS. Visą dieną su 
įvairiais pasiūlymais jus akty-
viai atakuos seni ir nauji pažįs-
tami, draugai. Gali būti, kad da-
lyvaudami masiniame renginyje 
užmegsite reikšmingų ryšių.

ŽUVYS. Reikės įtempt valią, 
kad pajėgtumėte atlikti būtinus 
reikalus, kurių pasirodys visa 
gausybė. Vienaip ar kitaip gali 
būti paveiktas jūsų profesinis 
ar politinis statusas, autoritetas. 
Vakare kils noras svaigintis al-
koholiu ar kt.

Superkame kArves, 
bulius ir telyčiAs 

„krekeNAvOs 
AGrOFIrMOs“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
tIesIOGIAI perkA 

Mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

ĮMONĖ brANGiAi 
suPerkA ĮVAirius 

AUtOMOBILIUs.  
Išrašo sunaikinimo pažymėji-
mus paramai gauti. Sutvarko 

dokumentus.
Atvyksta pasiimti visoje Lietuvoje.

Mob. 8 646 17 715

Pigiausios malkos 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
mob. 8 600 22 488.

Įmonė LtF GAMyBA 
siūlo įsigyti: 

kokybiškų medžio pjuvenų 
granulių, briketų, kalibruotos 

konstrukcinės medienos, 
terasinių lentų, dailylenčių. 

Apsilankykite adresu 
Vairuotojų g. 10 Anykščiai. 

Mob. 8 659 80 772.

Nekilnojamsis turtas

3 kambarių butą Svėdasų 
miestelio centre. Centrinis šil-
dymas. Arti parduotuvės, gim-
nazija, stotelė.  

Mob. 8 673 92 328.

Mindaugo g. - 3 kambarių 
butą. Pirmas aukštas, reno-
vuotas namas. 

Mob. 8 676 83 611.

kuras

Lapuočių malkas, turi sau-
sesnių. Veža įvairiais kiekiais.

Mob. 8 648 84 052.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Beržo briketus. Pristato ir 
mažais kiekiais.

Mob. 8 603 01 613.

kita

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

UAB „JONROKA“ ORGANIZUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus;

B kategorijos praplėtimą (A1),
B kategoriją mokome vairuoti ir automatine pavarų dėže.

Renkama nauja grupė teorijai ir praktikai mokytis 2023 m. vasario 28 - kovo 3 d.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt .

Nuolat  papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidu-
siems kET (mokymai vyksta nuotoliniu būdu, juos galėsite baigti būdami namuose)

Daugiau informacijos mob. 8 698 70 127, 8 657 68 156, www.jonroka.lt .

Paslaugos

Atnaujina minkštus baldus: 
sofas, lovas, čiužinius, kėdes, 
kampus. Keičia gobeleną, odą. 
Pasiima ir parveža.

Mob. 8 610 10 341,
atnaujinkbaldus@gmail.com

Nemokamai kerta ir išsiveža 
medžius, krūmus nuo apau-
gusių laukų, griovių, pamiškių. 
Už stambius ar didelį kiekį pri-
moka. 

Mob. 8 638 35 825.

Kaminų įdėklai, pristatomi 
kaminai. Skarda 0,6 - 0,8 mm 
storio. Kaminų remontas, angų 
didinimas, galvutės mūrijimas, 
skardinimas, židinių statyba. 
Patirtis 20 m.

Mob.: 8 612 36 705, 
8 652 37 118.

UAB „Anykščių geodezija“ šiuo metu atlieka žemės sklypų (kadastriniai 
Nr. 3454/0001:268 ir 3454/0001:266),  esančių Posinių k., Anykščių sen., 
Anykščių raj., kadastrinius (geodezinius) matavimus. Kviečiame gretimų že-
mės sklypų (kadastriniai Nr. 3454/0001:267 ir 3454/0001:65), savininkus, 
turto paveldėtojus ar įgaliotus asmenis atvykti 10 dienų laikotarpyje po pa-
skelbimo spaudoje į A. Baranausko a. 1, Anykščiai, dėl žemės sklypo ribų 
suderinimo. Mob. pasiteirauti 8 682 58 669.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3457/0001:314) esančio Sarickų 
k., Skiemonių sen., Anykščių raj. savininko A.M. paveldėtojus ar jų įgaliotus 
asmenis, kad MSK ,,Miško žemė“ matininkė Vita Žukauskienė (kvalifikacijos 
pažymėjimo Nr. 2M-M-373) 2023-03-09 nuo 10:00 val. atliks žemės sklypo 
(kad. Nr.3457/0001:66), esančio Sarickų k., Skiemonių sen., Anykščių raj. ribų 
ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis  į MSK 
„Miško žemė“ adresu J.Biliūno 22-3, Anykščiai, el. paštu vita@miskozeme.lt 
arba telefonu 8 615 52 928.

Automobiliai 

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 673 50 446.

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 
8 675 95 128.

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. (8-656) 40439.

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.
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mėnulis
vasario 28d.-kovo 3d. - 
priešpilnis.

Albinas, Tulgaudas, Rusnė, 
Antanina, Antanė.

Simplicijus, Eitautas, 
Dautara, Marcelinas, Elena.

Osvaldas, Romanas, 
Vilgardas, Žygimantė, Romas.

šiandien

kovo 1 d.

vardadieniai

kovo 2 d. 

Kunigunda, Uosis, Tulė, 
Nonita.

kovo 3 d. 

- Girdėjau, kad su Antanu išsi-
skyrei?

- Taip...
- O tai dėl ko?
- O tu ar galėtum gyvent su 

žmogum, kuris rūko, geria, kei-
kiasi, snargliojasi, „perdžia“ ir su 
kirviu lėkioja?

- Ne!
- Na, ir Antanas negalėjo...

***
Iki ausų įsimylėjusi mergina 

rauda:
- Atsisveikindamas jis man pa-

dovanojo rožę ir pasakė, kad kai 
rožė nužydės, vėl bus pas mane.

Draugė jai sako:
- Oi, bet juk tai taip romantiš-

ka!
- Baik! Rožė buvo dirbtinė...

***
Karininkas klausia kareivio, ko-

dėl jis ėjo į kariuomenę.
- Visų pirma, aš noriu ginti savo 

tėvynę.
- Teisingai!
- Antra, aš tapsiu stipresnis.
- Teisingai!
- Trečia, niekas neklausė mano 

sutikimo!

***
Mažas berniukas prieina prie 

senelio ir sako:
- Seneli, gal gali pasilenkti?
- Dėl ko?
- Nu, seneli, pasilenk.
- Aš nepasilenksiu, kol man ne-

pasakysi dėl ko.
- Mama sakė, kad kai senelis 

užsilenks, varysim į Disneilendą.

Vieningai balsuokime už 
merą Sigutį Obelevičių, kartu 
kviečiame balsuoti už sąra-
šą Nr.9, pasitikėti partijoms 
nepriklausančiu jaunimu, 
balsuoti, reitinguoti ir tikrai 
sulauksime naujų iniciatyvų, 

naujų idėjų ir projektų, kurie 
garsins Anykščius ir gerins 
anykštėnų gyvenimo sąlygas.

Mieli anykštėnai, jeigu Jūs, 
ar Jūsų vaikai esate deklara-
vę gyvenamąją vietą Anykš-
čiuose, bet gyvenate kitame 

MERĄ IŠRINKIME PIRMAJAME RATE!
„Anykštėnai, turite geriausią, Lietuvoje gerbiamą 

merą, neieškokit netikrų pranašų. Kai į Lietuvą atvažia-
vo Prancūzijos Prezidentas Makronas, į Prezidentų pri-
ėmimą buvo pakviesta keliasdešimt garbingiausių Lietu-
vos asmenybių. Tarp jų buvo ir Anykščių meras Sigutis 
Obelevičius! Išrinkime merą pirmam rate, kaip biršto-
niečiai ar rietaviškiai daro! Kovo 5 ateinam, pabalsuo-
jam už Obelevičių ir kvit, ramu, kovo 19 galime tvarkytis 
aplinką ir laukt Šv. Velykų“.

(Vilniaus anykštėnių R. ir V. komentaras internetinėje 
„Anykštoje”)

Politinė reklama. Apmokėta iš TS-LKD Anykščių skyriaus 
rinkiminės sąskaitos. Užsakymo Nr. 180

mieste, ateikite patys, para-
ginkite artimuosius, draugus 
balsuoti, reitinguoti ir padėti 
jauniems, savo krašto ateitimi 

tikintiems žmonėms patekti 
į Tarybą ir leisti jiems reali-
zuoti savo idėjas mūsų, visų 
anykštėnų labui.

Pirmą kartą rajone edukaciją moksleiviams 
surengė M. K. Čiurlionio fondas 

Vasario 27-ąją Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijoje vy-
resniųjų klasių moksleiviai dalyvavo M. K. Čiurlionio fondo 
edukaciniame renginyje jaunimui iš programos „Augame su 
M. K. Čiurlioniu“. Renginį vedė aktorė Livija Krivickaitė. 

Interaktyvios pamokos metu moksleiviai buvo supažin-
dinti su garsiojo menininko kūryba, turėjo galimybę pasi-
klausyti altininko Martyno Vyto atliekamų kompozitoriaus 
M. K. Čiurlionio kūrinių. 

„Važinėjame po įvairius Lie-
tuvos kaimus. Pagal savo ma-
tymą pakreipėme projektą bū-
tent taip, nes kaimuose mažiau 
kultūros sklaidos, o Mikalojus 
Konstantinas Čiurlionis yra 
mūsų tautos vertybė. Miesto 
vaikai yra viskuo pertekę, jie 
gauna labai daug edukacijų, 
įvairiausių užsiėmimų, o kai-
mo vaikučiai viso šito turi daug 
mažiau“, – „Anykštai“ sakė 
kompozitoriaus, dailininko, 
chorvedžio, kultūros veikėjo 
Mikalojaus Konstantino Čiur-

lionio fondo projekto „Augame 
su M. K. Čiurlioniu“ projekti-
nės veiklos vadovė Modesta 
Kuzmenkaitė. 

Daugiau nei du dešimtme-
čius veikiantis M. K. Čiurlionio 
fondas garsina talentingojo me-
nininko kūrybinį palikimą, po-
puliarina jo kūrybą Lietuvoje ir 
užsienyje. Projektas „Augame 
su M. K. Čiurlioniu“ yra labiau 
orientuotas į kaimų, miestelių 
moksleivius. Fondo projektinės 
veiklos vadovė M. Kuzmenkai-
tė teigė pastebėjusi, kad kaimo 

vaikai daug atidžiau klausosi 
edukacijų, labiau domisi, dau-
giau klausimų užduoda.

„Dažnai, kai suskamba skam-
butis, jie niekur neina, apžiūri 
paveikslus, prašo edukatorės, 
kad papasakotų daugiau. Būna, 
kad prašo pagroti dar kartą. 
Skirtumas iš tiesų jaučiamas ir 
labai džiaugiuosi, kad projektą 
pakreipėme šia linkme“, – kal-
bėjo M. Kuzmenkaitė. 

Paskaita apie garsųjį Lietuvos 
menininką ekspresyvios aktorės, 
režisierės L. Krivickaitės dėka 
buvo nenuobodi ir įtraukianti – 
moksleiviai buvo skatinami kuo 
atidžiau klausytis pasakojimo 
apie kompozitoriaus ir dailinin-
ko gyvenimą ir kūrybą, o už tei-
singai atsakytus klausimus apie 
M. K. Čiurlionį gavo atvirukus 
su M. K. Čiurlionio piešinių re-
produkcijomis. Taip pat L. Kri-
vickaitė kvietė mokinius įvar-
dyti, ką mato M. K. Čiurlionio 
paveiksluose, raiškiai paskaityti 
jo rašytą tekstą.

Organizatoriai moksleiviams 
bei mokytojams atvežė ir M. K. 
Čiurlionio paveikslų reproduk-
cijų, kad visi turėtų galimybę 
prisiliesti prie garsiojo auto-

riaus darbų, juos patyrinėti iš 
arčiau. 

„Šie paveikslai yra nacionalinė 
vertybė. Originalai retai kada yra 
eksponuojami ne muziejuje, juos 
reikia vežti specialiuose kontei-
neriuose, originalus lydi policijos 
ekipažai. Pasaulyje M. K. Čiur-
lionis yra labai vertinamas, jis – 
vienas pirmųjų simbolistų ir labai 
nedaug trūko, kad būtų pats pir-
masis“, – sakė M. Kuzmenkaitė.

Projektas „Augame kartu su 
M. K. Čiurlioniu“ buvo pra-
dėtas 2007 metais, bet, kaip ir 
viską, taip ir šį projektą buvo 
sustabdžiusi pandemija, todėl 
kurį laiką buvo dirbama nuo-
toliniu būdu. Per dvejus metus 
nuo pandemijos, pasak projek-
tinės veiklos vadovės M. Kuz-
menkaitės, buvo aplankyta apie 
trisdešimt Lietuvos mokyklų. 

M. K. Čiurlionis pradėjo ta-
pyti 29 metų, vos per šešerius 
metus (menininkas mirė sulau-
kęs 35-erių) nutapė daugiau nei 
250 tapybos ir grafikos darbų. 
Visi jo sukurti originalūs darbai 
yra saugomi Nacionaliniame 
M. K. Čiurlionio dailės muzie-
juje Kaune.

-ANYKŠTA

Pirmą kartą Anykščių rajone surengta M. K. Čiurlionio fondo 
projekto „Augame su M. K. Čiurlioniu“ edukacija. Projekto va-
dovai teigė, kad lankysis ir kitose rajono mokyklose.

Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijoje vyko kompozitoriaus, 
dailininko, M. K. Čiurlionio fondo projekto „Augame su M. K. 
Čiurlioniu“ edukacija, kurios metu moksleiviai išgirdo apie gar-
siojo Lietuvos menininko gyvenimą bei kūrybą.


